[image: Герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2022

	№
	1747

	г. Белогорск

О внесении изменений в постановление главы Белогорского муниципального округа от 16.02.2021 № 178 «Об утверждении административного регламента администрации Белогорского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», распоряжения Правительства РФ от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», постановления Правительства Амурской области от 02.12.2022 № 1188 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и внесении изменений в постановление Правительства Амурской области от 07.04.2020 № 193», распоряжения Губернатора Амурской области от 21.04.2021 № 68-р «Об отдельных вопросах организации работы по цифровой трансформации в Амурской области», постановления главы Белогорского муниципального округа от 10.02.2021 № 161 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление главы Белогорского муниципального округа от 16.02.2021 № 178 «Об утверждении административного регламента администрации Белогорского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности» (в редакции постановления главы Белогорского муниципального округа от 26.03.2021 № 296) (далее – постановление):
1.1. В Приложении «Административный регламент администрации Белогорского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством его деятельности» к постановлению:
1.1.1. в пункте 1.5., 3.8, Приложении № 1 к административному регламенту слова «imuzectvo@yandex.ru» заменить на слова: «kumi@belokrug.ru»;
1.1.2. пункт 2.2.3. изложить в новой редакции:
«2.2.3. МФЦ – в части приема и регистрации документов у заявителя, запроса недостающих документов, находящихся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных этим органам организаций, уведомления заявителя о принятом решении и выдачи (направления) ему документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, в случае организации предоставления муниципальной услуги с участием МФЦ - при наличии подписанного между Уполномоченным органом и многофункциональным центром соглашения о взаимодействии в порядке, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями».
1.1.3. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Основанием начала исполнения административной процедуры является поступление специалисту, ответственному за выдачу результата предоставления услуги проекта договора аренды или проекта договора безвозмездного пользования либо отказа в предоставлении земельного участка.
Административная процедура осуществляется специалистом, ответственным за выдачу результата предоставления услуги.
При поступлении документа, являющегося результатом предоставления услуги специалист, ответственный за выдачу результата предоставления услуги, может произвести информирование заявителя о дате, с которой заявитель может получить документ, являющийся результатом предоставления услуги.
Информирование заявителя, обратившегося за предоставлением услуги в письменной форме и указавшего адрес электронной почты или номер телефона, о возможности получения результата предоставления услуги, осуществляется по телефону или посредством отправления электронного сообщения на указанный заявителем адрес электронной почты.
В случае неявки заявителя в назначенное время, либо отсутствие ответа на телефонный звонок, сообщение на электронную почту, результат предоставления муниципальной услуги, направляется заявителю простым почтовым отправлением.
Если заявитель обратился за предоставлением услуги через Портал, то информирование осуществляется, также через Портал.
Выдачу документа, являющегося результатом предоставления услуги, осуществляет специалист, ответственный за выдачу результата предоставления услуги, при личном приеме заявителя при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, а при обращении представителя также документа, подтверждающего полномочия представителя, под роспись, путем заполнения расписки о получении результата предоставления услуги.
В случае отправления документов почтовой связью специалист, ответственный за выдачу результата предоставления услуги обеспечивает их отправку простым почтовым отправлением.
В случае, если заявитель обращался за предоставлением муниципальной услуги через Портал, специалист, ответственный за выдачу результата предоставления услуги, направляет через личный кабинет заявителя на Портале уведомление о принятии решения по его заявлению с приложением электронной копии документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.
Результатом исполнения административной процедуры является выдача заявителю проекта договора аренды или проекта договора безвозмездного пользования либо отказа в предоставлении земельного участка.
При направлении подписанных экземпляров договора аренды заявителю, заявитель обязан подписать договор не позднее чем через 30 дней со дня его получения и возвратить в МКУ КУМИ БМО.
Срок исполнения административной процедуры – 3 рабочих дня, через МФЦ – 5 рабочих дней.».
1.2. С учетом изменений, указанный в подпункте 1.1. настоящего постановления административный регламент изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Белогорского муниципального округа обеспечить исполнение административного регламента.
3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 16.02.2021 года.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте администрации Белогорского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Белогорского

	муниципального округа

	Д.В. Инюточкин

image1.jpeg